

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Beschreibung	Material	Artikelnummer
Besteck	PS	129030

Hiermit erklärt Duni, dass der Artikel den Anforderungen folgender Vorschriften entspricht:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 (Rahmenverordnung)
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 (GHP)
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 mit ihren Änderungen (Kunststoffverordnung)

Gesamtmigration (1)

Gemäß den o. g. Verordnungen überschreitet der Gesamtmigrationswert 10 mg/dm² bzw. 60 mg/kg nicht.

Spezifische Migration (2)

Nach unserem Kenntnisstand enthält das Produkt nach unserem Kenntnisstand keine Monomere oder Zusatzstoffe mit Einschränkungen der Verordnung 10/2011.

Anwendungsgebiete

Ausgehend von den Migrationsprüfungen und der Duni vorliegenden Konformitätserklärung können die Artikel sicher mit allen Arten von kalt und heiß servierten Lebensmitteln verwendet werden. Die Artikel können für Heißabfüllung, Aufbewahrung und bis zu 2 Stunden bei Temperaturen von 70 °C verwendet werden.

